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Ordföranden har ordet! 

Framåt, trots allt….. 

År 2021, ytterligare ett dystert och mörkt år! Även detta år som föregående år 2020 har vi haft 
restriktioner på grund av Covid-19 pandemin vilket gjorde att vi stängde ner hela vår verksamhet. Vi 
kunde inte ha våra stora traditionella aktiviteter såsom Naum Faikh, Martyrernas dag, jul-, vårkonsert, 
danskurser, julfest mm.  

Jag vill dock fokusera på ljusglimtarna och det positiva, för det finns absolut saker att vara stolt över. 
Till att börja med har vi som förening kunnat fokusera på att bygga upp en bra struktur för vår förening 
och för våra anställda. Den strukturutveckling vi genomförde 2019 har gett oss stabilitet och tydliga väl 
definierade roller och ansvar. Nedan är några konkreta saker vi har uppnått under pandemiåret: 

•   Projektet för våra äldre pågår fortfarande och uppskattas av alla som deltar. 
•   Vi har sökt bidrag för att höja säkerheten för fastigheten vad gäller kameraövervakning, larm, 

belysning mm. Detta är också åtgärdat och redovisat till den statliga bidragsgivaren 
•   Vi har gjort mindre  underhåll och renoveringar i fastigheten som behövdes. 

Dessa är fåtal saker som vi trots omständigheterna har lyckats åstadkomma under det speciella året som 
passerat.   

Men låt oss fortsätta jobba tillsammans för att 2022 ska bli ett bättre verksamhetsår för oss alla! 

Vår förhoppning är fortfarande att Assyriska föreningen i Södertälje skall fortsätta vara en attraktiv, 
social och kulturell mötesplats för assyrier och även alla medborgare i Södertälje oavsett ålder och kön. 

Vi har fortsatt det goda samarbetet med Södertälje Kommun och ABF. ABF är en återkommande 
samarbetspartner i många av föreningens aktiviteter och kulturevenemang.  

Jag vill tacka hela styrelsen, och alla ungdomar, kvinnor som bidragit till föreningens kulturliv.  

Och inte minst föreningens fyra medarbetare som gör att det dagliga arbetet flyter på utomordentligt!  

 

Maha Chamoun 

Ordförande i Assyriska Kulturföreningen i Södertälje 
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Assyriska föreningens styrelsen/sektioner   
                                                                                                                                                        

Huvudstyrelse    

Ordförande                           Maha Chamoun    
Viceordförande                    Sonya Aho             
Sekreterare                           Katrin Genc        
Ekonomi ansvarig                George Sharro        
Ledamot:                              Ramil Bisso, Samuel Aho, Nipur Abdulahad 
Suppleanter                          Maikel Yacoub , Orkina Zeito 

 

Kultursektionen             Hamurabi Zeito, Charlie Sharro 
                                      Dikran Awrohum, Sabri Oyal 

 

Ungdomssektionen 
Ordförande                          Rama Rebecka Haddad 
Viceordförande                   Verdo Aho 
Ledamot:                             George Sharro, Renia Haddad, Ramil Bisso,Ilona Haffo,  
                                     Akadia Charo, Mikael Sahdo, Nahir Sahdo, Athrin Aho, 
 
 
Föreningens uppgifter:  

Organisations nr;  815600–6424 
Besöksadress;   Hantverksvägen 2, 151 65 Södertälje 

Postadress;   Hantverksvägen 2 , 151 65 Södertälje 

Tel mobil;   073-7368494         

Email;   kansliet@assyriskaforeningen.se 
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Verksamhetsrapport år 2021 

Pandemins påverkan på Assyriska föreningens verksamhet 

På grund av den alltjämt pågående Corona-pandemi har större delen av föreningens verksamhet legat 
nere under 2020 och 2021 med undantag av vissa barn och senioraktiviteter. Vi har noga följt 
rapporteringen om smittspridningen och följt myndigheternas rekommendationer. Det har bland annat 
inneburit stora ekonomiska konsekvenser för föreningen, särskilt i bortfallet av hyresintäkter från 
verksamheter i föreningens lokaler när begränsningarna i restriktionerna var som mest omfattande. 
Föreningen har sökt de stödbidrag som varit möjliga men utfallet har inte på långt håll varit det 
önskvärda. Trots detta har föreningen ändå kunnat hålla liv i viss verksamhet och vi ser också att 
ekonomin till viss del återhämtar sig nu när samhället är återöppnat.  

 

Medverkanden och samarbeten 

Assyriska föreningen bedriver verksamheter för alla åldrar, men vårt fokus är alltid särskilt på aktiviteter 
för barn och ungdomar. Föreningen är en samlingsplats för både medlemmar och ickemedlemmar. All 
vår verksamhet är öppen för alla att delta i. Föreningen lägger stor vikt vid kultur och frågor som rör 
demokrati, inkludering, jämställdhet och integration i Södertälje. 

Under senaste året har vi bland annat haft särskilda samarbeten med Södertälje kommun och 

ABF samt St Jakobs församling. Vi har genom åren haft dialog och samarbeten med många olika 
föreningar och organisationer både lokalt och på nationell plan. 
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Hälsofrämjande aktivitet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Föreningen bedriver regelbundet ett antal hälsofrämjande aktiviteter under veckan. Det är både på 
bestämda tider under veckan men också tider för spontana friskvårdsaktiviteter. 

Bland annat träffas grupper, både medlemmar och ickemedlemmar, för att spela bordtennis två 
dagar/kvällar i veckan. Syftet med dessa aktiviteter är både som träning för kroppen och socialt 
umgänge.  

Under aktiviteterna varvas spel/idrottande med diskussioner i frågor som rör aktuella nyheter, 
samhällsutveckling och integration mm.  
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Assyrisk folkdans för barn och ungdomar 

Föreningen har genom åren haft folkdansgrupper för barn och 
ungdomar. Barn och unga har regelbundet kommit till 
föreningen för att träna och lära sig gamla och nya assyriska 
danser. 

 Efter att föreningens lokaler byggdes upp och renoverades efter 
brand och vattenskada har folkdansgrupperna sedan 2016 hållit 
igång. Intresset är mycket stort och med vår duktiga dansledare, 
Aydsala Abdulahad, har efterfrågan ökat både från barnen och 
föräldrarna. Grupperna som finns har under året vuxit i antal 
barn.  

Det finns ett behov av att starta fler grupper men då behöver vi 
hitta nya lediga träningstider och dansledare. Grupperna har 
uppträtt vid olika tillfällen även om det varit färre än tidigare år 
på grund av pandemin. 
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Projekt mötesplats för äldre 

Under pandemiåren har gruppen äldre tvingats isolera sig i många 
månader för att undvika smitta. Det har gjort att många äldre har 
mått dåligt och för att minska de äldres sociala isolering i samhället 
har Södertälje kommun avsatt medel för aktiviteter för äldre. 
Assyriska föreningen startade under våren 2021 en verksamhet 
”Mötesplats för 65 +” för att få äldre att lämna sin isolering och 
träffa andra och tillsammans aktivera sig och föra samtal, 
diskussioner i för dem viktiga och aktuella ämnen, ta in föreläsare 
och göra utflykter. Bland annat besöktes gruppen av Neshrin 
Besara, läkare från Holland som var på besök i Sverige. Hon 
berättade om Covid-19 och pandemins utveckling. Neshrin pratade 
om pandemins situation i Europa och globalt i världen och 
besvarade utförligt deltagarnas frågor om covid-19.  

Författaren Afram Yakob kom och berättade om sin nya bok ” 
Vägen till Assyrien”. Han delade ut boken till samtliga deltagare. 

Gruppen har besökt Hölö kyrkan, Hölö Kulturcentrum, Järna 
kulturhuset och Järna trädgård, antroposofernas odling. En av 
deltagarna Souheil Haddad som är doktor i jordbruk berättade lite 
kort om dessa odlingar. Gruppen har även besökt Assyriska 
kulturcentret i Hallunda. 

Inför julen diskuterades om gamla och nya assyriska jultraditioner. 
Som avslutning på höstens verksamhet för äldre inför jul-och 
nyårsuppehållet anordnades ett knyt kalas som uppskattades 
mycket av deltagarna eftersom de själva också fick bidra med något 
att äta. 
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Sång och lek! 

Assyriska föreningen startade under 2021 en kulturverksamhet ” Skapa ordet genom sång och lek” för 
barn i de allra yngsta åldrarna, 0-3 år.  

På ett kreativt och skapande sätt används sång, dans, målning, pyssel, litteratur och bokläsning på både 
svenska och assyriska för att få barnen att uttrycka sina känslor och tankar. Genom de olika 
kulturuttrycksformerna får barnen tillgång till sitt modersmål och det svenska språket. De olika språk- 
och uttrycksformerna ger barnen verktyg att vara trygga individer och samtidigt vara stolta över sin 
kulturella identitet.  

Intresset för aktiviteten har varit stort från barnfamiljer. Gruppen, som leds av ledaren Ilona Nison, 
består av 20-tal barn och föräldrar som samlas i föreningen en gång i veckan. Efter det enorma intresset 
från småbarnsföräldrar har föreningen beslutat att fortsätta med aktiviteten under hösten. Det finns 
behov av att starta ytterligare en grupp för lite större barn i åldrarna 4-6 åringar i år. Idag saknar vi dock 
ledare för att utöka verksamheten. 
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Kulturvecka under höstlovet 

Assyriska föreningen anordnade under höstlovet en hel vecka som var 
fylld med kulturaktiviteter i föreningens lokaler. Kulturveckan 
anordnades i samarbete med Södertälje kommun.  

Målgruppen för kulturaktiviteterna vad barn och skolungdomar i åldrarna 
6 till 15 år. Men de som deltog var främst barn i åldersgruppen 6 till 10-
åringar. Aktiviteter och programupplägg anpassades till de åldersgrupper 
som deltog i kulturaktiviteterna. Programinnehållet var i stora drag sång, 
musik, lekar , dans och berättelser om assyrisk historia och assyrisk 
matkultur.  

Gamla lekar från far- och morföräldrarnas hemland presenterades och 
lektes. De fick känna och smaka på olika råvaror och lära sig namn på 
dessa. Tillsammans med barnen tillagades traditionella assyriska 
maträtter och bakverk. Barnen lagade bland annat assyrisk traditionella  
maträtter som ”bulgur med kaliye”, himse o kargone” och assyrisk 
traditionell julkaka ”kilica”.  

Barnen lärde sig också gamla assyriska folkdanser och sånger som de 
tränade på. Som avslutning på kulturveckan anordnades en 
avslutningsfest som korv och bröd och det delades ut godis påse till alla 
barnen. En mycket lyckad vecka med nöjda och belåtna barn och mycket 
beröm från föräldrar för väl genomförd kulturvecka. 
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Tomteverkstad med Assyrier utan gränser  

Bistånds- och välgörenhetsorganisationen Assyrier utan gränser ordnade inför julen, den 3 december, 
en tomteverkstad för barn i föreningens stora festlokal.  

Det var ett 30-tal barn och föräldrar som deltog. Tomteverkstaden bestod av olika stationer för pyssel 
och aktiviteter Barn och föräldrar pysslade tillsammans och det blev mycket julpyssel och sedan bjöds 
det på grill och fika.  

Stort tack till Assyrier utan gränser för att ni ordnade denna lyckade aktivitet och tack till MZAR AB 
som sponsrade med mat och fika. 
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